ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ARVOREZINHA/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2025 - EDITAL Nº 02/2025

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 1 de 2

O representante legal do Poder Executivo de Arvorezinha/RS, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
vigente, faz saber, por meio deste edital, o que segue:

1. Homologação preliminar das inscrições: o relatório nominal de candidatos com inscrições homologadas consta no Anexo I deste
edital; o Anexo II contém o relatório de inscrições não processadas em virtude da ausência de pagamento ou pagamento efetuado em
desacordo com as regras estabelecidas no Edital de Abertura das Inscrições; o resultado preliminar das solicitações de inscrição para
concorrer pela reserva de vagas para pessoas com deficiência consta no Anexo III deste edital; o resultado preliminar das solicitações de
inscrição objetivando a preferência no desempate face ao efetivo exercício da função de jurado consta no Anexo IV deste edital.

1.1. Não foram recebidas solicitações de atendimento especial para a realização de prova, de forma que não há anexo referente a este
resultado a divulgar.

2. Interposição de recursos: o candidato interessado em interpor recurso relativo ao resultado ora divulgado deverá fazê-lo no período
de 22 a 24/04/2025, diretamente no site www.objetivas.com.br, no campo “recursos”, localizado na área do candidato, onde também
poderá consultar o parecer da sua solicitação.

2.1. Para interpor seus recursos, no período acima estabelecido, os candidatos que não tiverem acesso à internet poderão utilizar o
computador disponibilizado para tal finalidade no POSTO PRESENCIAL: Prefeitura Municipal de Arvorezinha/RS, Rua Carlos Scheffer, nº
1.020, Bairro Centro, no horário das 8h às 11h30min.

3. Convocação para a prova objetiva: todos os candidatos com inscrição homologada restam convocados para a realização da prova
objetiva, que será aplicada no Município de Arvorezinha/RS, conforme as disposições da tabela abaixo:

DATA: 04/05/2025 (DOMINGO) - TURNO: MANHÃ

HORÁRIO DE ABERTURA DOS PORTÕES: às 8h HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES: às 9h

LOCAL:
Escola Municipal Cívico-Militar de Ensino Fundamental Orestes de Britto Scheffer, Rua Soledade, nº 152, Bairro Nossa Senhora
das Graças.

3.1. Para fins de identificação, todos os candidatos ficam convocados a comparecerem na data e local de prova indicado, com
antecedência de 60 minutos do horário estabelecido para o fechamento dos portões do local de prova (vide tabela do item 3
deste edital), uma vez que, no respectivo horário e fechados os portões, não será mais permitido o ingresso de qualquer
candidato ao local das provas.

3.1.1. Atenção: a fim de evitar aglomeração e transtornos próximo ao horário de fechamento dos portões, recomendamos aos
candidatos que cheguem ao local de prova com a antecedência acima indicada e contribuam com as regras estabelecidas nos
avisos dos locais de prova e medidas de segurança para proteção de todos.

3.2. O candidato DEVERÁ apresentar-se portando documento de identificação oficial, segundo os critérios estabelecidos no item
3.2.1. Deverá portar, ainda:
a) caneta esferográfica (ponta grossa; tinta azul ou preta; e material transparente); e
b) comprovante de inscrição e pagamento (somente em caso de não constar na lista de inscrições homologadas).

3.2.1. Consideram-se documentos válidos para identificação do participante: Carteira de Identidade Nacional (CIN); Cédula de
Identidade (RG) expedida pelas Secretarias de Segurança Pública, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar, pela Polícia Federal;
identificação fornecida por Ordens ou Conselhos de Classes que, por lei, tenha validade como documento de identidade; Carteira
de Trabalho e Previdência Social (CTPS), emitida após 27/01/1997; Passaporte (dentro da validade); Carteira Nacional de
Habilitação com fotografia, na forma da Lei nº 9.503/1997; Cédula de Identidade para Estrangeiros; Documentos digitais oficiais
de identificação com foto e assinatura (CNH digital, RG digital, CIN digital, dentre outros), desde que acessados em seus
respectivos aplicativos, na presença do fiscal e na hora exata da identificação, sendo o acesso à internet e ao aplicativo de
responsabilidade do candidato.

3.2.2. A ausência ou a inadequação do documento de identificação oficial impossibilitam o procedimento de identificação do
candidato e o seu ingresso à etapa.

3.3. Para a segurança de todos e a garantia da lisura do certame, além das disposições estabelecidas pelo Edital de Abertura das
Inscrições, em conformidade com os protocolos vigentes, no dia de realização da prova:
a) será permitida a utilização de máscara de proteção individual, contudo, faz-se necessária sua breve remoção para fins de

identificação e reconhecimento junto ao(s) fiscal(ais) de prova. Este procedimento também será realizado quando, na
inspeção por detector, houver sinalização de inconformidade, situação em que, além de remover brevemente a máscara, o
candidato deverá exibir seu interior ao(s) fiscal(ais) de prova;

http://www.objetivas.com.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ARVOREZINHA/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2025 - EDITAL Nº 02/2025

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 2 de 2

b) exceto previsão especial, após o ingresso na sala de prova e durante toda a sua realização, somente será permitida a ingestão
de água (garrafa de embalagem transparente e sem rótulo), de forma que se recomenda aos candidatos para que
compareçam bem alimentados;

c) os candidatos não poderão fazer uso de telefone celular e/ou quaisquer aparelhos eletrônicos, devendo depositá-los no
envelope porta-objetos com todos os aplicativos, funções e sistemas desativados e desligados, incluindo alarmes;

d) todos os participantes deverão respeitar as determinações dos fiscais e as regras estabelecidas nos avisos dos locais de prova.

3.4. O não comparecimento no dia, horário e local, marcados nesta convocação e/ou desrespeito às regras do Edital de Abertura
das Inscrições e/ou desta convocação acarretam eliminação do candidato.

4. Com fundamento nas disposições do item 7.1 do Edital de Abertura das Inscrições, retifica-se o cronograma de execução do certame,
a fim de inserir os eventos relativos aos recursos de reconsideração de notas/provas, de forma que o Anexo IV do Edital de Abertura
das Inscrições passa a vigorar conforme abaixo estabelecido, revogadas as disposições em contrário:

ANEXO IV
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

DATA EVENTOS

[...] [MANTIDO]

06 a 08/05/2025
Interposição de recursos contra o gabarito preliminar e vista de prova padrão – De 00h01min do primeiro dia até às
23h59min do último dia

20/05/2025 Gabarito preliminar definitivo e abre recurso de reconsideração ao Prefeito

21/05/2025 Interposição de recursos de reconsideração – De 00h01min até às 23h59min

26/05/2025 Divulgação do gabarito definitivo e resultado preliminar da prova objetiva

27 a 29/05/2025
Interposição de recursos contra o resultado preliminar da prova objetiva e vista digitalizada do cartão de respostas – De
00h01min do primeiro dia até às 23h59min do último dia

05/06/2025 Resultado preliminar definitivo da prova objetiva e abre recurso de reconsideração ao Prefeito

06/06/2025 Interposição de recursos de reconsideração – De 00h01min até às 23h59min

10/06/2025 Resultado definitivo da prova objetiva e demais disposições

11/06/2025 Realização do ato público de sorteio de desempate (se necessário)

13/06/2025 Classificação e homologação final

OBS.: Este cronograma tem caráter orientador e poderá ser alterado em função da necessidade de ajustes operacionais, garantida a
publicidade legal nos meios de comunicação definidos nas Disposições Preliminares deste edital.

5. Sem prejuízo aos candidatos, as disposições supra passam a integrar o regramento do Concurso Público nº 02/2025. Acompanhar a
publicidade oficial do certame, em todos os meios indicados no Edital de Abertura das Inscrições, é de responsabilidade exclusiva do
candidato. O desconhecimento das publicações oficiais não será aceito como justificativa para eventuais prejuízos.

Registre-se e publique-se.

 Arvorezinha/RS, 17 de abril de 2025.

Clovis Provensi Roman,
Prefeito Municipal.

ARVOREZINHA/RS - MUNICÍPIO
CONCURSO PÚBLICO

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO I - RELATÓRIO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

ADVOGADO

NOME INSCRIÇÃO

ABIGAIL AQUINO VIEIRA 0020110

ADRIANO DA SILVA LIMA 0020235

ADRIANO GONCALVES PAULO 0020181

ALAN COSTA VARGAS 0020017

ALCIONE GUBIANI 0020223

ALEXANDRE SOSO 0020071

ANA PAULA BONET 0020072

ANDRÉ FELIPE LUZZI 0020212

ANDRÉ INACIO SILVA LOPES 0020186

ANDRÉIA TATIANI HABEKOST 0020139

ANDRESSA BAGESTON BRASIL 0020036

ANTHONY NIEDERLE 0020077

ANTONIO HENRIQUE WAGNER 0020141

BARBARA VIANNA FEDATTO 0020174

BEATRIZ FAVINI DUARTE 0020049

BERENICE PORT 0020208

BERNARDO MARASCA PATAT 0020068

BERNARDO PIEROZAN RIZZATTO 0020080

BIANCA FERREIRA PRESTES 0020183

BRETIELE ZIEGLER DE MELO 0020084

BRUNA ZANCANARO 0020046

BRUNO TEIXEIRA DA ROSA 0020095

CAIO CESAR SILVA OLIVEIRA 0020037

CARLOS RODRIGO TANAJURA BARRETO 0020130

CAROLINA NUNES SOARES 0020225

CAROLINE LODI RISSINI 0020185

CAROLINE TAINARA LAGO 0020053

CASSIA GILMARA FRAGA CHIARELLO 0020165

CASSIANO VINICIUS DOS SANTOS BECK 0020030

CINDY ESTER DA SILVEIRA 0020058

CLAYTON ANTONIO DA SILVA 0020176

CRISTIAN BATISTA PANIZ 0020202

CRISTIANE DA SILVA CEMIN 0020158

CRISTIANO CORBELLINI MASUTTI 0020180

DAIARA ROSA CARVALHO 0020169

DANIEL ORTIZ PIPPI 0020086

DANIELA MARTINS MOREIRA 0020073

DANIELA TOMAZI BROCH 0020215

DANIELE NAEHER 0020002

DÉBORA JORDANA MIRANDA DE ARAUJO 0020023

DIONSON PABLO MATTANA 0020124

DIUSTER DE FRANCESCHI GARIBOTI 0020026

DJEISSON CARLOS CAUMO 0020107

EBERSON CORADI 0020115

EDUARDA MEIRELLES DE ALMEIDA 0020085

EDUARDO MENZEM PAULETTO 0020123

EDUARDO MOLZ DE FREITAS 0020021

EDUARDO PINHEIRO ZAMBERLA 0020191

EIMILY LIBRELOTTO BERNARDY 0020171

Página 1 de 4

ARVOREZINHA/RS - MUNICÍPIO
CONCURSO PÚBLICO

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO I - RELATÓRIO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

NOME INSCRIÇÃO

ELIANA LUÍSA MARX 0020221

ELIANA PORCIUNCULA LEAL DA SILVA 0020042

ELIEL ROCHA DORNELES 0020188

ELISANGELA BORGES PARTICHELLI 0020120

ELISEU KREPL 0020195

ELOISA WINTER 0020040

FABIANE DE LABERNARDE DOS SANTOS 0020205

FABIOLA DA COSTA PASTRO 0020001

FERNANDA DA VEIGA LIMA 0020229

FERNANDA VIEIRA CRUZ 0020010

FERNANDO LUIS GIROTTO BATTIROLA 0020224

FERNANDO MARQUES DA SILVA 0020145

GABRIEL BORTOLI CAETANO 0020218

GABRIEL BRUCH 0020076

GABRIEL CRISTIANO DA SILVA CASTRO 0020216

GABRIEL GUERREIRO DE MELO 0020143

GABRIELA SARAIVA 0020112

GABRIELY VIVIAN VIEIRA 0020097

GIOVANE MAYER DE MATOS 0020056

GIULLIA HOLLMANN 0020150

GUSTAVO ILHA KASPRUS 0020051

GUSTAVO LUÍS BALDISSERA 0020193

HENRIQUE BORDIN DE CAMARGO 0020111

HENRIQUE BORSATTO PIVETTA 0020179

IÁDIA DE OLIVEIRA VARESANO 0020052

ICARO KAUE MATTOS 0020200

INDE STEFANIA GIRARDI ROSSATO 0020163

ISABEL CORREA SOARES DE CASTRO 0020164

IVETE FELES 0020232

JANDER ROCHA DA SILVA 0020131

JANDIRA INES WEBER DE ROSSO 0020059

JEDIAEL DE OLIVEIRA DA MOTTA 0020175

JEFERSON BIEGELMEIER 0020044

JESSICA CRISTINA LIELL 0020167

JOAO BATISTA BASTOS PEREIRA 0020135

JOÃO PAULO AYDOS PUJOL 0020196

JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA PINTO 0020011

JOÃO VITOR ZENI 0020064

JOEL AVILA DE FREITAS 0020194

JORDANA BOZETTI KNOPF RODRIGUES 0020100

JORGE ENIO SCHWERT JUNIOR 0020192

JORGE MARCELO KICH JÚNIOR 0020159

JOSAFÁ ANDERSON MARTINS DE MACEDO 0020127

JOSE RENATO VARGAS DOS SANTOS 0020082

JOSEANE CHAVES MORAIS CARVALHO 0020027

JOSIANE BATU RUBIN 0020154

JOSUE CARLOS NUNES 0020234

KÁTIA BATISTELLO 0020108

KETLLYN SHAYANE DA SILVA OCHOA 0020220

LARISSA SARTORI TOMÉ 0020061

Página 2 de 4

ARVOREZINHA/RS - MUNICÍPIO
CONCURSO PÚBLICO

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO I - RELATÓRIO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

NOME INSCRIÇÃO

LAURA DOS SANTOS BRUM 0020125

LAURA ELENIZE PORTELA 0020237

LAURA SCHMITT SCHLOTFELDT 0020209

LEONARDO RIGO DA SILVA 0020062

LEONARDO RODRIGUES GONÇALVES DO NASCIMENTO 0020152

LETICIA POMPERMAIER 0020172

LEVI SOUZA DA SILVA 0020203

LILIANA DA SILVA 0020140

LISANDRO BARRETO MOTA 0020055

LUANA MARQUES MORAES 0020160

LUCAS AUGUSTO FITARELLI PIRES 0020211

LUCAS CARDOSO TELES 0020170

LUCAS DOS SANTOS 0020013

LUIS HENRIQUE GIARETA BORTOLUZZI 0020228

LUISA BÖCK 0020075

LUIZ FELIPE HILDEBRANDO DA COSTA 0020136

LUIZA MEZZOMO ZORZI 0020138

MAIARA CESAR MURAT 0020102

MAIARA LEAL DE SOUZA 0020050

MAICA CENIRIA DE ANDRADE KONRATH 0020109

MÁRCIA ALVES DE SOUZA 0020217

MARIA CRISTINA KURTZ DE LIMA 0020133

MARIA GIZIANE DOS SANTOS BORGES 0020146

MARIANA SPERAFICO BATISTA 0020014

MARIANE VESCOVI 0020065

MARILHA DE ANDRADE MICHELON 0020236

MATHEUS JAGNOW MEDEIROS 0020006

MAURICIO ROSSATTO 0020067

MAURÍCIO SOUZA PINTO 0020043

MÔNICA BLOS 0020162

MONICA FERNANDA JACOBI CHASSOT 0020177

NEIMAR ZAMBONI 0020069

NILZA DA SILVA 0020098

NIQUELE MOTA 0020099

PAOLA MARINA PESSOA 0020190

PATRICIA WERLE 0020008

PATRICK FERRAO CUSTODIO 0020005

PAULO RENI KEHL DOS SANTOS 0020128

PEDRO LEÃO MARQUES 0020199

RAFAEL BORILLE 0020029

RAFAEL DA SILVA 0020004

RAFAEL DEBASTIANI 0020116

RAFAELA NICKNIG 0020148

REGINA INES BRAGA 0020231

REGINALDO MORAIS DA SILVA 0020119

ROBSON DA SILVA GOMES 0020047

RODRIGO DOS SANTOS CESAR 0020226

RODRIGO JOB MAGALHAES 0020078

RODRIGO REMPEL 0020184

ROGÉRIO LEMOS ROSSI 0020041

Página 3 de 4

ARVOREZINHA/RS - MUNICÍPIO
CONCURSO PÚBLICO

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO I - RELATÓRIO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

NOME INSCRIÇÃO

ROGERSON MACEDO DE OLIVEIRA 0020166

RÔMULO DE ALMEIDA ROCHA DA LUZ 0020219

RÔMULO SARAIVA DE SARAIVA 0020039

SABRINA SANTIN GUARNIERI 0020057

SANDRA AGOSTI 0020103

SIMONE DA SILVA SOARES 0020038

SIMONE DEPORTE TEIXEIRA 0020230

STEFANIE LODETTI RAMOS 0020070

SUELEN DENISE RODRIGUES NETTO GONCALVES 0020206

TAINÃ DE MORAES 0020022

TAINA DE OLIVEIRA NARCISO 0020033

TAIZA MAURER SCHEFFER DA LUZ 0020028

TALITA MARIN GANDOLFI 0020003

THIAGO REIS FOLATRE 0020087

THOMAS TEILOR SCHUMACHER 0020024

THOMAZ DOS SANTOS ORTIZ NETO 0020092

VAGNER DE OLIVEIRA 0020079

VITÓRIA RODRIGUES FERMINO 0020063

WAGNER GRAFF VIEIRA 0020222

WILLIAM SCHMIDT BAGGIO 0020012

ZAIRA TIANA DE LIMA 0020117

TOTAL: 170

Página 4 de 4

ARVOREZINHA/RS - MUNICÍPIO
CONCURSO PÚBLICO

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO II - RELATÓRIO DE INSCRIÇÕES NÃO PROCESSADAS

INSCRIÇÃO VAGA

0020007 ADVOGADO

0020009 ADVOGADO

0020015 ADVOGADO

0020016 ADVOGADO

0020018 ADVOGADO

0020019 ADVOGADO

0020020 ADVOGADO

0020025 ADVOGADO

0020031 ADVOGADO

0020032 ADVOGADO

0020034 ADVOGADO

0020035 ADVOGADO

0020045 ADVOGADO

0020048 ADVOGADO

0020054 ADVOGADO

0020060 ADVOGADO

0020066 ADVOGADO

0020074 ADVOGADO

0020081 ADVOGADO

0020083 ADVOGADO

0020088 ADVOGADO

0020089 ADVOGADO

0020090 ADVOGADO

0020091 ADVOGADO

0020093 ADVOGADO

0020094 ADVOGADO

0020096 ADVOGADO

0020101 ADVOGADO

0020104 ADVOGADO

0020105 ADVOGADO

0020106 ADVOGADO

0020113 ADVOGADO

0020114 ADVOGADO

0020118 ADVOGADO

0020121 ADVOGADO

0020122 ADVOGADO

0020126 ADVOGADO

0020129 ADVOGADO

0020132 ADVOGADO

0020134 ADVOGADO

0020137 ADVOGADO

0020142 ADVOGADO

0020144 ADVOGADO

0020147 ADVOGADO

0020149 ADVOGADO

0020151 ADVOGADO

0020153 ADVOGADO

0020155 ADVOGADO

0020156 ADVOGADO

0020157 ADVOGADO

Página 1 de 2

ARVOREZINHA/RS - MUNICÍPIO
CONCURSO PÚBLICO

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO II - RELATÓRIO DE INSCRIÇÕES NÃO PROCESSADAS

INSCRIÇÃO VAGA

0020161 ADVOGADO

0020168 ADVOGADO

0020173 ADVOGADO

0020178 ADVOGADO

0020182 ADVOGADO

0020187 ADVOGADO

0020189 ADVOGADO

0020197 ADVOGADO

0020198 ADVOGADO

0020201 ADVOGADO

0020204 ADVOGADO

0020207 ADVOGADO

0020210 ADVOGADO

0020213 ADVOGADO

0020214 ADVOGADO

0020227 ADVOGADO

0020233 ADVOGADO

TOTAL: 67

Página 2 de 2

ARVOREZINHA/RS - MUNICÍPIO
CONCURSO PÚBLICO

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO III - RELATÓRIO DE SOLICITAÇÕES DE VAGAS RESERVADAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

# NOME INSCRIÇÃO VAGA MODALIDADE RESULTADO

1 THIAGO REIS FOLATRE 0020087 ADVOGADO
PcD - Pessoa com
Deficiência

DEFERIDO

Página 1 de 1

ARVOREZINHA/RS - MUNICÍPIO
CONCURSO PÚBLICO

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO IV – SOLICITAÇÕES DE JURADOS

NOME INSCRIÇÃO VAGA SITUAÇÃO JURADO

BEATRIZ FAVINI DUARTE 0020049 ADVOGADO - DEFERIDO

FABIOLA DA COSTA PASTRO 0020001 ADVOGADO - DEFERIDO

LUCAS AUGUSTO FITARELLI PIRES 0020211 ADVOGADO - DEFERIDO

NILZA DA SILVA 0020098 ADVOGADO - DEFERIDO

REGINA INES BRAGA 0020231 ADVOGADO - DEFERIDO

ROGERSON MACEDO DE OLIVEIRA 0020166 ADVOGADO - DEFERIDO

TOTAL: 6

Página 1 de 1